2

[image: image1.jpg]

Совет
МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КрасноармейскОГО районА
РЕШЕНИЕ

5 апреля 2024 г.                                                                                                                         № 77/5
станица Марьянская
Об утверждении Порядка предотвращения
и (или) урегулирования конфликта интересов лицами,
замещающими муниципальные должности в
Марьянском сельском поселении Красноармейского района
Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л:

1. Утвердить Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по предотвращению и (или) урегулирования конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района (приложение 2).
3. Утвердить состав комиссии по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района (приложение 3).

4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Красноармейский район от 20 марта 2015 года № 11/4 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Марьянского сельского поселения Красноармейского района», решение Совета Марьянского сельского поселения от 27 июля 2022 года № 46/2 «О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 20 марта 2015 года № 11/4 «Об утверждении положения о комиссии соблюдению требований по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района»
5. Общему отделу администрации Марьянского сельского поселения Красноармейский район (Жукова Л.А. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Красноармейский район http://www.maradmin.ru/.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, охране прав и свобод граждан и вопросам казачества (Пешков В.В.).

7. Решение вступает в силу на следующий день после обнародования.
	Председатель Совета
Марьянского сельского поселения
Красноармейский район

	М.С. Багалий